ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 2785 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 02  tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân

dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể
lần thứ 3 năm 2021 tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16
tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2014 của Chính
phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”
trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 3470/QĐ-BVHTTDL ngày 09 tháng 10 năm 2019 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ
nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể
lần thứ Ba - năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn,
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân
dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ ba -
năm 2021 (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: ng Nguy n hanh nh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan hanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và
hể thao.

3. Các Ủy viên:
a) ng Nguy n hiên nh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và hể thao;
b) Ông Phan Đỗ Quốc Hùng, rưởng ban an hi đua Khen thưởng tỉnh;
c) ng Lê ấn Quỳnh, Phó Chủ tịch hường trực Liên hiệp các Hội Văn học

Nghệ thuật tỉnh;

d) Bà Phạm hị Kim Oanh, Nghệ sỹ Nhân dân, Phó Giám đốc Nhà hát Nghệ
thuật Ca kịch Huế;

đ) ng rần uấn Anh, rưởng phòng Phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở
Văn hóa và hể thao.

e) Ông Dương Hồng Lam, rưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn
hóa và hể thao;

4. Mời các ông sau đây làm Ủy viên:
a) Ông Nguy n Chí Quang, Phó Trưởng ban hường trực Ban Tuyên giáo

ỉnh ủy;
b) Ông Nguy n Văn Mạnh, PGS.TS, rưởng bộ môn Nhân học - Khảo cổ

học - Văn hóa du lịch, rường Đại học Khoa học Huế.
c) Ông Nguy n Đ nh Sáng, Nguyên Phó Giám đốc Sở Văn hóa thông tin.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định số 62/2014/NĐ-CP

ngày 25 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ
nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể.

Điều 3. ổ chức và hoạt động của Hội đồng
1. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội

đồng thành lập ổ thư ký giúp việc và phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành
viên Hội đồng.

2. Hội đồng tổ chức họp ít nhất 01 quý/lần và định kỳ hàng quý báo cáo kết
quả hoạt động cho U ND tỉnh, Chủ tịch U ND tỉnh theo quy định.

3. Cơ quan thường trực của Hội đồng đặt tại Sở Văn hóa và hể thao.
4. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ

quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 1021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2020 của U ND tỉnh hừa hiên
Huế về việc thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân
dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ ba -
năm 2021.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ,
Văn hóa và hể thao, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các thành viên có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- C  và các PC  U ND tỉnh;
- Các PCVP và các CV: NV;
- Lưu: VT, VH.

                                 CHỦ TỊCH

                              Phan Ngọc Thọ